
Venezuela
■ Venezuelan evankelisluterilaisen kirkon työ 
painottuu kasvatus-, opetus- ja diakoniatyöhön. 
Suurin osa luterilaisista seurakunnista toimii 
köyhillä, tiheästi asutuilla alueilla, joissa enem-
mistönä ovat lapset ja nuoret perheet. 

Venezuela on katolinen maa. Luterilaisuus tuli 
maahan eurooppalaisten siirtolaisten mukana 
1800- ja 1900-luvuilla. Luterilainen kirkko perus-
tettiin 1985 yksittäisten luterilaisten seurakun-
tien yhdistyessä. Nyt seurakuntia on 10. Pieni, 
noin 2000 jäsenen kirkko on riippuvainen ulko-
maisesta avusta.

Suomen Lähetysseura on toiminut yhteis-
työssä Venezuelan evankelisluterilaisen kirkon 
kanssa vuodesta 1989. Lähetysseuran toimin-
nassa evankeliointi ja diakoniatyö kuuluvat 
tiiviisti yhteen. Myös kummilapsityö kasvaa 
voimakkaasti neljällä paikkakunnalla.

Seurakunnat turvapaikkoja 
levottomuuden keskellä
Seurakunnat tarjoavat hengellistä ja aineellista 
apua työttömyydestä, huumeista ja väkivallasta 
kärsivässä ympäristössä.

Työssä panostetaan lapsi-, varhaisnuoriso- 

Maracaibossa Martin Lutero -keskuksessa guajiro-
naiset tekevät käsitöitä myytäväksi. Keskuksessa 
annetaan tukiopetusta lapsille ja pidetään kursseja. 
Siellä kokoontuu myös guajiro-seurakunta.
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ja nuorisotyöhön. Raamattupiirit ja leirit ovat 
suosittuja.

Lähetysseuran ja Barquisimeton kaupungin 
seurakunnan perustama Tin Tinin alueen lähe-
tyspiste keskittyy pyhäkoulu työhön, tukiopetuk-
seen ja naistyöhön.

Tasankoalueella Barinasin kaupungissa,     
kaukana keskustasta, huume ja väkivaltaongel-
mista kärsivällä alueella seurakunta on suoja-

paikka. Musiikkielämä on nuoren seurakunnan 
vahvuus.

Alkuperäiskulttuurin suojelua ja diakoniaa
Luoteis-Venezuelassa asuu runsaasti guajiro-  
intiaaneja Maracaibon kaupungin laidalla. Guaji-
rojen keskuudessa lukutaidottomuus on korkea, 
moni lapsi jää koulu järjestelmän ulkopuolelle 
eikä terveydenhuoltoon ole varaa. Kirkolla on 
guajiro-lähiössä kulttuurikeskus ja seurakunta, 
jossa alkuperäiskulttuuria vaalitaan, lapsille ja    
aikuisille tarjotaan lukutaito- ja tukiopetusta sekä 
ehkäisevää terveydenhuoltoa.

Valencian kaupungissa seurakunta tekee 
sosiaalityötä hylättyjen lasten parissa. Sillä on 
esimerkiksi lasten ja nuorten turvakoti, päivä koti 
ja esikoulu.

San Blasin lähiössä Valencian seurakunta pitää yllä 
esikoulua ja päiväkotia. Iltaisin on naisille työpajoja, 
joissa heitä tuetaan pienyritysten perustamiseen ja 
toimeentulon parantamiseen.

Kummioppilastyötä tehdään neljällä eri     
paikkakunnalla kaikkein köyhimpien perheiden 
keskuudessa.

Lähetysseuralla on Venezuelassa yli 100 
kummilasta. Seurakuntien järjestämä tukiopetus 
paikkaa vähävaraisten alueiden koulujen puut-
teita ja auttaa lasten opiskelua. Tukiopetuksesta 
pääsevät osallisiksi samalla alueen muutkin kou-
lulaiset. 

Barinasin pieni mutta aktiivinen seurakunta toimii 
yhdessä muiden kristillisten yhteisöjen, kansalais-
järjestöjen ja paikallishallinnon kanssa levottomuuk-
sien ja köyhyyden keskellä elävien ihmisten 
syrjäytymisen estämiseksi. 

Venezuela
• itsenäistyi 1811
• väkiluku: 27,7 miljoonaa
• köyhyydessä elävien osuus väestöstä 
 (alle dollari/päivä): 18,5 %
• odotettavissa oleva elinikä: 73,2 v
• roomalaiskatolilaisia 96 %, 
 protestantteja 2 %, muita 2 %
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